
公益財団法⼈北海道演劇財団 （単位︓円）
科　　　　　⽬ 当年度予算額 前年度予算額 増  　　 減

Ⅰ　⼀般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（1）経常収益
　　　　①基本財産運⽤益 0 0
　　　　②受取後援会費 1,130,000 1,130,000 0
　　　　③事業収益 24,213,000 29,900,800 △ 5,687,800
　　　　④受取補助⾦ 21,057,500 22,621,300 △ 1,563,800
　　　　⑤受取協賛⾦ 3,770,000 3,770,000 0
　　　　⑥受取寄付⾦ 0 0
　　　　⑦雑収益 0 0
　　　　経常収益計 50,170,500 57,422,100 △ 7,251,600
　　（2）経常費⽤
　　　　①事業費 53,207,000 59,433,500 △ 6,226,500
　　　　②管理費 1,843,500 1,844,300 △ 800
　　　　経常費⽤計 55,050,500 61,277,800 △ 6,227,300
　　　  　　　当期経常増減額 △ 4,880,000 △ 3,855,700 △ 1,024,300
　２．経常外増減の部
　　（1）経常外収益
　　　　経常外収益計
　　（2）経常外費⽤
　　　　経常外費⽤計
　　　　　　　当期経常外増減額

当期⼀般正味財産増減額 △ 4,880,000 △ 3,855,700 △ 1,024,300
⼀般正味財産期⾸残⾼ 33,608,000 37,463,700
⼀般正味財産期末残⾼ 28,728,000 33,608,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期⾸残⾼ 4,000,000 4,000,000
指定正味財産期末残⾼ 4,000,000 4,000,000

Ⅲ　正味財産期末残⾼ 32,728,000 37,608,000 △ 4,880,000

令和５年度収⽀予算書（正味財産増減予算書）
令和５年４⽉１⽇から令和６年３⽉３１⽇まで
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公益財団法⼈北海道演劇財団 （単位:円）
公益⽬的事業
演劇の振興

事業
劇場とスタジオ

の貸与
事務受託

事業 共　　通 ⼩　　計

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
　　１. 経常増減の部
　　　(1) 経常収益
           ①基本財産運⽤益
           ②受取後援会費 1,130,000 1,130,000
           ③事業収益 14,879,000 8,410,000 924,000 9,334,000 24,213,000
　演劇の製作公演等による⼈材育成事業 9,956,000 9,956,000

⼊場料･参加料収益 8,971,000 8,971,000
その他収益 985,000 985,000

　　提携公演による劇団の活動促進事業 4,923,000 4,923,000
⼊場料･参加料収益 4,063,000 4,063,000

その他収益 860,000 860,000
劇場とスタジオの賃貸事業 8,410,000 8,410,000 8,410,000

事務受託事業 924,000 924,000 924,000
　　　　④受取補助⾦等 24,827,500 24,827,500
　　　　　　受取補助⾦ 21,057,500 21,057,500
　　　　　　受取協賛⾦ 3,770,000 3,770,000
　　　　    経常収益計 39,706,500 8,410,000 924,000 9,334,000 1,130,000 50,170,500
　　　(2) 経常費⽤
　　　　①事業費
　　　　　　役員給与 4,440,000 3,175,200 40,800 3,216,000 7,656,000
　　　　　　給料⼿当 1,934,000 773,600 386,700 1,160,300 3,094,300
　　　　　　福利厚⽣費 1,310,800 815,700 108,900 924,600 2,235,400
　　　　　　旅費交通費 1,757,000 300 300 1,757,300
　　　　　　通信運搬費 329,300 58,900 3,500 62,400 391,700
　　　　　　減価償却費 600,400 350,000 350,000 950,400
　　　　　　消耗品費 412,700 164,000 4,200 168,200 580,900
　　　　　　印刷製本費 366,500 28,500 28,500 395,000
　　　　　　舞台費 8,240,000 8,240,000
　　　　　　⽂芸費 7,807,500 7,807,500
　　　　　　出演費 5,440,800 5,440,800
　　　　　　稽古費 2,112,000 2,112,000
　　　　　　諸謝⾦ 4,237,400 91,600 5,400 97,000 4,334,400
　　　　　　光熱⽔料費 556,900 552,600 2,000 554,600 1,111,500
　　　　　　賃借料 2,346,500 1,139,800 22,400 1,162,200 3,508,700
　　　　　　租税公課 771,100 376,000 42,700 418,700 1,189,800
　　　　　　⽀払負担⾦ 130,000 130,000
　　　　　　宣伝費 981,100 206,900 206,900 1,188,000
　　　　　　諸経費 595,000 595,000
　　　　　　⽀払利息 80,000 17,000 1,000 18,000 98,000
　　　　　　雑費 339,200 49,600 1,500 51,100 390,300
　　　　　　事業費計 44,788,200 7,799,700 619,100 8,418,800 53,207,000

令和５年度収⽀予算書内訳表（正味財産増減予算内訳表）
令和５年４⽉１⽇から令和６年３⽉３１⽇まで

勘　定　科　⽬
収益事業等会計

法⼈会計 合　　計
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公益財団法⼈北海道演劇財団 （単位:円）
公益⽬的事業
演劇の振興

事業
劇場とスタジオ

の貸与
事務受託

事業 共　　通 ⼩　　計

令和５年度収⽀予算書内訳表（正味財産増減予算内訳表）
令和５年４⽉１⽇から令和６年３⽉３１⽇まで

勘　定　科　⽬
収益事業等会計

法⼈会計 合　　計

　　　　②管理費
　　　　　　役員給与 504,000 504,000
　　　　　　給料⼿当 773,600 773,600
　　　　　　福利厚⽣費 302,200 302,200
　　　　　　通信運搬費 14,800 14,800
　　　　　　消耗品費 13,100 13,100
　　　　　　諸謝⾦ 10,800 10,800
　　　　　　光熱⽔料費 4,200 4,200
　　　　　　賃借料 45,000 45,000
　　　　　　会議料 20,000 20,000
　　　　　　租税公課 15,300 15,300
　　　　　　⽀払負担⾦ 25,500 25,500
　　　　　　⽀払利息 2,000 2,000
　　　　　　雑費 113,000 113,000
　　　　　　管理費計 1,843,500 1,843,500
　　　　経常費⽤計 44,788,200 7,799,700 619,100 8,418,800 1,843,500 55,050,500

当期経常増減額 △ 5,081,700 610,300 304,900 915,200 △ 713,500 △ 4,880,000
　２.経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　　　経常外収益計
　　(2) 経常外費⽤
　　　　経常外費⽤計

当期経常外増減額
　　他会計振替額

当期⼀般正味財産増減額 △ 5,081,700 610,300 304,900 915,200 △ 713,500 △ 4,880,000

               ⼀般正味財産期⾸残⾼ △ 25,260,542 42,716,144 1,351,718 △ 14,524,013 29,543,849 29,324,693 33,608,000
               ⼀般正味財産期末残⾼ △ 30,342,242 43,326,444 1,656,618 △ 14,524,013 30,459,049 28,611,193 28,728,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
               当期指定正味財産増減額
               指定正味財産期⾸残⾼ 4,000,000 4,000,000
               指定正味財産期末残⾼ 4,000,000 4,000,000
Ⅲ  正味財産期末残⾼ △ 26,342,242 43,326,444 1,656,618 △ 14,524,013 30,459,049 28,611,193 32,728,000
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公益事業会計 （単位:円）
勘 定 科 ⽬ 当年度予算額 前年度予算額 増     減

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
 １. 経常増減の部
   (1) 経常収益
     ①事業収益 14,879,000 21,418,800 △ 5,199,800
        演劇の製作公演等による⼈材育成事業 9,956,000 15,600,300 △ 5,644,300

⼊場料･参加料収益 8,971,000 12,375,000 △ 3,404,000
その他収益 985,000 3,225,300 △ 2,240,300

        提携公演による劇団の活動促進事業 4,923,000 5,318,500 944,500
⼊場料･参加料収益 4,063,000 3,118,500 944,500

その他収益 860,000 2,200,000 △ 1,340,000
        地域の演劇に触れる機会の振興事業 500,000 △ 500,000

       上演料収益 500,000 △ 500,000
     ②受取補助⾦等 24,827,500 26,391,300 △ 1,563,800
        受取補助⾦ 21,057,500 22,621,300 △ 1,563,800
        受取協賛⾦ 3,770,000 3,770,000
      経常収益計 39,706,500 47,810,100 △ 6,763,600
      (2) 経常費⽤
             事業費
        役員給与 4,440,000 4,399,400 40,600
        給料⼿当 1,934,000 1,909,300 24,700
        福利厚⽣費 1,310,800 1,312,800 △ 2,000
        旅費交通費 1,757,000 2,710,400 △ 953,400
        通信運搬費 329,300 543,000 △ 213,700
        減価償却費 600,400 600,400
        消耗品費 412,700 349,100 63,600
        印刷製本費 366,500 354,500 12,000
        舞台費 8,240,000 6,720,900 1,519,100
        ⽂芸費 7,807,500 10,170,100 △ 2,362,600
        出演費 5,440,800 6,047,900 △ 607,100
        稽古費 2,112,000 2,448,600 △ 336,600
        諸謝⾦ 4,237,400 5,919,600 △ 1,682,200
        光熱⽔料費 556,900 483,500 73,400
        賃借料 2,346,500 2,436,400 △ 89,900
        租税公課 771,100 841,800 △ 70,700
        ⽀払負担⾦ 130,000 130,000
        宣伝費 981,100 937,100 44,000
        会場費 1,607,000 △ 1,607,000
        諸経費 595,000 878,000 △ 283,000
        ⽀払利息 80,000 84,000 △ 4,000
        雑費 339,200 549,800 △ 210,600
     経常費⽤計 44,788,200 51,433,600 △ 6,645,400
       当期経常増減額 △ 5,081,700 △ 3,623,500 △ 1,458,200
 ２. 経常外増減の部
   (1) 経常外収益
      経常外収益計
   (2) 経常外費⽤
      経常外費⽤計
              当期経常外増減額
       他会計振替額
       当期⼀般正味財産増減額 △ 5,081,700 △ 3,623,500 △ 1,458,200
       ⼀般正味財産期⾸残⾼ △ 25,260,542 △ 21,637,042
       ⼀般正味財産期末残⾼ △ 30,342,242 △ 25,260,542
Ⅱ 指定正味財産増減の部
       当期指定正味財産増減額
       指定正味財産期⾸残⾼ 4,000,000 4,000,000
       指定正味財産期末残⾼ 4,000,000 4,000,000
Ⅲ 正味財産期末残⾼ △ 26,342,242 △ 21,260,542 △ 5,081,700

令和５年４⽉１⽇から令和６年３⽉３１⽇まで
令和５年度収⽀予算書(正味財産増減予算書)
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収益事業会計 （単位:円）
勘　定　科　⽬ 当年度予算額 前年度予算額 増  　　 減

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
　１. 経常増減の部
　　　(1) 経常収益
　　　　　①事業収益 9,334,000 8,482,000 852,000
　　　　　　　　劇場とスタジオの賃貸事業収益 8,410,000 7,580,000 830,000
　　　　　　　　事務受託事業収益 924,000 902,000 22,000
　　　　　③雑収益
　　　　　 経常収益計 9,334,000 8,482,000 852,000
      (2) 経常費⽤
             事業費
　　　　　　　　役員給与 3,216,000 3,147,000 69,000
　　　　　　　　給料⼿当 1,160,300 1,145,600 14,700
　　　　　　　　福利厚⽣費 924,600 929,300 △ 4,700
　　　　　　　　旅費交通費 300 300
　　　　　　　　通信運搬費 62,400 48,600 13,800
　　　　　　　　減価償却費 350,000 350,000
　　　　　　　　消耗品費 168,200 118,000 50,200
　　　　　　　　印刷製本費 28,500 28,500
　　　　　　　　諸謝⾦ 97,000 75,400 21,600
　　　　　　　　光熱⽔料費 554,600 460,800 93,800
　　　　　　　　賃借料 1,162,200 1,042,300 119,900
　　　　　　　　租税公課 418,700 388,100 30,600
　　　　　　　　宣伝費 206,900 206,900
　　　　　　　　⽀払利息 18,000 14,000 4,000
　　　　　　　　雑費 51,100 45,100 6,000
　　　　　経常費⽤計 8,418,800 7,999,900 418,900
　　　　　　　当期経常増減額 915,200 482,100 433,100
　２. 経常外増減の部
　　　(1) 経常外収益
　　　　　 経常外収益計
　　　(2) 経常外費⽤
　　　　　 経常外費⽤計
              当期経常外増減額
　　　　　　　他会計振替額
　　　　　　　当期⼀般正味財産増減額 915,200 482,100 433,100
　　　　　　　⼀般正味財産期⾸残⾼ 29,543,849 29,061,749
　　　　　　　⼀般正味財産期末残⾼ 30,459,049 29,543,849
Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　　　　　　当期指定正味財産増減額
　　　　　　　指定正味財産期⾸残⾼
　　　　　　　指定正味財産期末残⾼
Ⅲ正味財産期末残⾼ 30,459,049 29,543,849 915,200

令和５年４⽉１⽇から令和６年３⽉３１⽇まで
令和５年度収⽀予算書(正味財産増減予算書)
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 法⼈会計 （単位:円）
勘　定　科　⽬ 当年度予算額 前年度予算額 増  　　 減

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
　１.経常増減の部
　　　(1) 経常収益
　　　　　　①基本財産運⽤益
　　　　　　②受取後援会費 1,130,000 1,130,000
　　　　　　④雑収益
　　　　 　経常収益計 1,130,000 1,130,000
　　　(2) 経常費⽤
　　　　　　管理費
　　　　　　　　役員給与 504,000 523,500 △ 19,500
　　　　　　　　給料⼿当 773,600 763,700 9,900
　　　　　　　　臨時雇賃⾦
　　　　　　　　福利厚⽣費 302,200 299,800 2,400
　　　　　　　　旅費交通費
　　　　　　　　通信運搬費 14,800 14,900 △ 100
　　　　　　　　消耗品費 13,100 7,100 6,000
　　　　　　　　諸謝⾦ 10,800 10,800
　　　　　　　　光熱⽔料費 4,200 3,700 500
　　　　　　　　賃借料 45,000 45,000
　　　　　　　　会議費 20,000 20,000
　　　　　　　　租税公課 15,300 15,300
　　　　　　　　⽀払負担⾦ 25,500 25,500
　　　　　　　　⽀払利息 2,000 2,000
　　　　　　　　雑費 113,000 113,000
　　　　　経常費⽤計 1,843,500 1,844,300 △ 800
　　　　　　　当期経常増減額 △ 713,500 △ 714,300 800
　２. 経常外増減の部
　　　(1) 経常外収益
　　　　　 経常外収益計
　　　(2) 経常外費⽤
　　　　　 経常外費⽤計
              当期経常外増減額
　　　　　　　他会計振替額
　　　　　　　当期⼀般正味財産増減額 △ 713,500 △ 714,300 800
　　　　　　　⼀般正味財産期⾸残⾼ 29,324,693 30,038,993
　　　　　　　⼀般正味財産期末残⾼ 28,611,193 29,324,693
Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　　　　　　⼀般正味財産への振替額
　　　　　　　当期指定正味財産増減額
　　　　　　　指定正味財産期⾸残⾼
　　　　　　　指定正味財産期末残⾼
Ⅲ 正味財産期末残⾼ 28,611,193 29,324,693 △ 713,500

令和５年４⽉１⽇から令和６年３⽉３１⽇まで

令和５年度収⽀予算書(正味財産増減予算書)
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